EDITAL DE SELEÇÃO NO PROGRAMA DE MONITORIA DO CURSO DE
ENFERMAGEM - FPBE

O Programa de Monitoria do Curso de Bacharelado em ENFERMAGEM da Faculdade Peruíbe -

FPBE, no uso de suas atribuições legais fundamentado no Regulamento Institucional de Monitoria,

torna público a seleção de aluno/monitor para o primeiro semestre letivo de 2021.

1. DAS VAGAS

Vagas oferecidas:

- 04 vagas para a disciplina de SEMIOLOGIA e SEMIOTÉCNICA  I
- 02 vagas para FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM II

DAS INSCRIÇÕES

Para a participação no processo seletivo do Programa de Monitoria do Curso de Curso de Bacharelado

em Enfermagem da Faculdade Peruíbe, o aluno deverá efetivar a inscrição. O aluno deverá preencher a

ficha de inscrição (ANEXO) e enviar por email para enf.peruibe@scelisul.com.br até o dia 17 de março de

2023.

2. DA SELEÇÃO

A seleção será realizada pelos professores das respectivas disciplinas em conjunto com a coordenação

do curso. Para tanto, serão considerados os seguintes critérios:

- Disponibilidade de dois dias semanais (meio período – Tarde ou Noite) para desenvolver as

atividades de monitoria;

- Inexistência de disciplina em dependência;

- Avaliação de Histórico Escolar, considerando a maior nota (nota final) nas disciplinas específicas;

- A aprovação será fundamentada na ordem de classificação dos candidatos na análise da

documentação exigida.

Profª MSc. Andreia Braz Pereira

Coord. do Curso de Bacharelado em ENFERMGEM – FPBE

Página 1

UNISEP - UNIÃO DAS INSTITUIÇÕES DE SERVIÇOS, ENSINO E PESQUISA LTDA

Faculdade Peruíbe - FPBE

Avenida Darcy Fonseca, 530 – Bairro Jardim dos Prados – Peruíbe/SP

 (13) 3456-2979 – E-mail: scelisul@scelisul.com.br – site: www.faculdadeperuibe.com.br

mailto:enf.peruibe@scelisul.com.br
mailto:scelisul@scelisul.com.br
http://www.faculdadeperuibe.com.br/